REQUERIMENTO DE EMENDA AO PL Nº 31 DE 2003 - CN
(Do Sr. MACHADO)

Solicita apresentação de emenda da
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
ao Projeto de Lei Orçamentária nº 31, de 2003 –
CN, objetivando alocar dotação para o Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que seja submetida à apreciação desta Comissão a

presente solicitação para formulação de emenda ao Projeto de Lei Orçamentária nº 31, de

2003 – CN, objetivando alocar dotação para o Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, conforme

emenda anexa.

JUSTIFICAÇÃO

Consta no Plano Plurianual 2004/2007 dotação para a Construção do Anexo I do

Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, com execução prevista para os exercícios de 2005 a

2007. Esta ampliação é de suma importância para aquela corte, uma vez que permitirá a

expansão de Secretaria de Informática, cujas atividades são vitais para o pleno êxito do pleito

eleitoral, bem como a criação de salas de treinamento, biblioteca e auditório para melhor

desenvolvimento do programa de capacitação de servidores, chefes de cartórios e mesários.

Assim sendo, é de grande interesse para a Justiça Eleitoral de Sergipe que o mesmo

tenha a sua execução antecipada já para o exercício de 2004, bem como disponha de recursos

para sua plena efetivação.

Sala da Comissão,  em  06 / 11 / 2003.

Deputado MACHADO